



II. ATALA

BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOKO TOKI ADMINISTRAZIOA

Galdakaoko Udala

Galdakaoko Udaleko egonkortze-prozesu berezien deialdiak eta horien oinarri espezifikoak onartzea, akatsen zuzenketa.

2022ko abenduaren 22ko 2816/2022 zenbakidun Alkatetzaren Dekretuaren bidez Galdakaoko Udaleko enplegua egonkortzeko prozesu berezietarako deialdia egin zen eta, era berean, horien oinarri espezifikoak onartu ziren.

Akats bat aurkitu da 2022ko abenduaren 30eko Bizkaiko Aldizkari Ofizialean (248. zenbakia) argitaratzean. Izan ere, ez da gai-zerrenda espezifikoaren titulua jarri eranskinetako batean. Hori dela eta, Bizkaiko Foru Aldundiaren ekainaren 15eko 97/2009 Foru Dekretuak, Bizkaiko Aldizkari Ofiziala arautzen duenak, 17. artikuluan xedatzen duenarekin bat etorritik, testuaren beharrezko zatia argitaratzen da, behar diren zuzenketak eginda.

Galdakaon, 2023ko urtarrilaren 4an. — Alkatea, Iñigo Hernando Arriandiaga

**I.1. ERANSKINA****GAI-ZERRENDIA OROKORRA**

1. gaia: Espainiako Konstituzioa. Printzipio orokorrak. Oinarrizko eskubide eta bete-beharrak.
2. gaia: Estatuaren lurralde-antolaketa. Alderdi orokorrak. Euskal Herriko Autonomia Estatutua. Euskadiren eskumenak: eskusiboak, legegintza-garapenekoak eta betearaz-penekoak.
3. gaia: Europar Batasuneko zuzenbidea. Erakundeen ikuspegi laburra: Kontseilu Europarra, Europar Batasuneko Kontseilua, Batzordea, Parlamentua eta Auzitegia. Egintza juridikoak: erregelamenduak eta zuzentzarauak.
4. gaia: EAEko antolaketa politikoa eta administratiboa. Printzipio orokorrak. Estatuaren eta EAEn arteko eskumen-banaketa alderdi orokorrak. Eusko Legebiltzarrak. Eusko Jaurlaritza eta Lehendakaria.
5. gaia: EAEko erakunde erkideen eta lurralde historikoen arteko eskumen-banaketa alderdi orokorrak. Kontzertu ekonomikoa. Toki-erakundeen eskumenak.
6. gaia: Justizia Administrazioa Euskal Herrian. Justizia Auzitegi Nagusia: antolaketa, esparrua eta osaera.
7. gaia: 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena.
8. gaia: Toki-erakundeen aurrekontu orokorra. Aurrekontu-egitura. Egitea eta onartzea. Aurrekontua luzatzea. Aurrekontua gauzatzea eta likidatzea.
9. gaia: Administrazio elektronikoa. Herritarrek zerbitzu publikoetarako sarbide elektronikoa izatea. Sektore publikoaren funtzionamendu elektronikoa: egoitza elektronikoa eta interneteko ataria, identifikazio-sistemak eta sinadura elektronikoa. Artxibo elektronikoa. Administrazio-espeditentia.
10. gaia: 10/1982 Legea, azaroaren 24koa, Euskararen Normalizazioari buruzkoa.
11. gaia: 4/2005 Legea, otsailaren 18koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Emakumeen eta Gizonen berdintasunerako: printzipio orokorrak. 3/2007 Lege Organikoa, martxoaren 22koa, emakumeen eta gizonen berdintasun eragingarritako (I. titulua, II. titulua).
12. gaia: 31/1995 Legea, azaroaren 8koa, Laneko Arriskuen Prebentzioari buruzkoa. 54/2003 Legea, abenduaren 12koa, laneko arriskuen prebentzioaren arau-esparrua aldatzen duena.
13. gaia: 3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5koa, Datu Pertsonalak Babesteko eta eskubide digitalak bermatzeko: xedapen orokorrak, pertsonen printzipioak eta eskubideak.

GAI-ZERRENDIA ESPEZIFIKOA**Hirigintza zuzenbidea**

14. gaia: Lurraldearen antolamendua. Euskal Autonomia Erkidegoan arautzea. Lurralde-antolamenduko tresnak. Estatuko eta autonomia-erkidegoko hirigintza-legeria.
15. gaia: Hirigintza eta bere printzipio orokorrak Euskadiko Lurzoruari eta Hirigintzari buruzko uztailaren 30eko 2/2006 Legearen arabera. 105/2008 Dekretua, ekainaren 3koa, 2/2006 Legea garatzeko premiazko neurriei buruzkoa: irizpide orokorrak.
16. gaia: Lurzorua sailkapena. Sailkapen bakoitzaren deskribapena. Lurzorua kalifikazioa eta 2/2006 Legean berariaz ezarritako kalifikazioak.
17. gaia: Hirigintza-antolamendua eta horrek lurralde-antolamenduarekin duen lotura. Hirigintza-plangintza: plan-motak eta horien izapidetzea. Hiri Antolamenduko Plan Orokorra.
18. gaia: Antolamendu xehatua. Plan bereziak eta plan partzialak. Xehetasun-azterketak eta plangintzako beste figura batzuk: xedea, edukia eta izapidetzea.



19. gaia: Lurzoru-ondare publikoak: xedea eta motak; osatzen duten ondasunak eta baliabideak eta horien xedea; udalaren lurzoru-ondarerako aurrekontu-kontsignazioa; ondasunen besterentzea, udalaren lurzoru-erreserbak.

20. gaia: Gauzatzeko beste tresna batzuk: urbanizazio-proiektuak eta obra osagarrien proiektuak. Urbanizazio-obren kontserbazioa eta udal-harrera.

21. gaia: Hirigintza-antolamendua bermatzeko eta babesteko printzipio orokorrak. Hirigintzako lizentziak: lizentzia behar duten egintzak eta horien tramitazioa.

22. gaia: Hirigintza-legezkotasuna kontrolatzeko mekanismoak. Hirigintza-ikuskapena. Hirigintzako arau-hausteak eta zehapenak.

23. gaia: Administrazioaren esku-hartzea eta kontrola ingurumenean gorabeherak dituzten jardueretan. Ingurumen-inpaktuaren ebaluazioa: kontzeptua, prozedura eta ondorio juridikoak.

Administrazio-zuzenbide orokorra, foru-zuzenbidea eta toki-zuzenbidea

24. gaia: Administrazioa legearen eta zuzenbidearen mende jartzea. Zuzenbide Publikoaren iturriak. Legea. Lege-motak. Ohitura. Zuzenbidearen printzipio orokorrak. Administrazio-jarduna.

25. gaia: Araudia: kontzeptua eta motak. Prozedura eta lanketa. Erregelamenduak egiteko ahalaren eta legez kanpoko erregelamenduen aurkako defentsaren mugak.

26. gaia: Prozeduran interesa dutenak. Jarduteko gaitasuna, interesdunaren kontzeptua, ordezkaritza. Administrazio-prozedurako interesdunak identifikatzea eta sinatzea. Pertsonen herri-administrazioekiko harremanetan dituzten eskubideak.

27. gaia: Administrazio-egintza. Kontzeptua, elementua eta motak. Administrazio-egintzen betekizunak.

28. gaia: Administrazio-egintzen eraginkortasuna: autotutoretza deklaratiiboaren printzipioa. Betearazpena eta etetea. Jakinarazpena: edukia, epea eta praktika. Emtazarik gabeko jakinarazpena. Argitalpena.

29. gaia: Administrazio-egintzaren baliogabetasuna. Erabateko deuseztasuna eta deuseztagarritasuna. Administrazio-egintzaren kontserbazio-printzipioa. Administrazioak berak egintzak eta xedapenak berrikustea. Deuseztasun-akzioa. Kaltegarritzat jotzea. Egintzak errebokatzea. Errakuntza materialak edo egitatezkoak zuzentzea.

30. gaia: Administrazio-errekurtsoak. Printzipio orokorrak. Gora jotzeko errekurtsua. Aukerako berraztertze errekurtsua. Berrikusteko errekurtsu berezia. Administrazio-errekurtsoen ordezkari prozedurak: adiskidetzea, bitartekaritza eta arbitrajea.

31. gaia: Administrazio-prozedurari buruzko xedapen orokorrak. Administrazio-prozedura erkideari aplikatutako bitarteko elektronikoak. Prozeduraren hasiera: eskaeren motak, zuzenketak eta hobekuntza. Eskabideak, idazkiak eta komunikazioak aurkeztea. Administrazio-erregistroak. Epe-mugak eta epeak: zenbaketa, luzapena eta presako izapidetzea. Antolamendua. Instrukzioa: interesdunen esku-hartzea, froga eta txostenak. Toki-erakundearen administrazio-prozeduraren berezitasunak.

32. gaia: Prozeduraren amaiera. Ebazteko betebeharra. Ebazpen espresuaren edukia: kongruentzia-printzipioak eta hasierako egoera ez larriagotzeko printzipioak. Amaiera konbentzionala. Esanbidezko ebazpenik eza: administrazio-isiltasunaren araubidea. Atzera egitea eta uko egitea. Iraungitzea. Administrazio-prozedura erkidearen izapidetze sinplifikatua.

33. gaia: Zehatzeko ahala: kontzeptua eta esanahia. Zehatzeko ahala baliatzeko printzipioak. Zehapen-prozeduraren berezitasunak. Administrazio-neurri zehatzaileak. Tokiko zehatzeko ahalari buruzko aipamen berezia.

34. gaia: Administrazio publikoen ondarea. Propietate publikoak: tipologia. Jabari publikoa, kontzeptua, izaera eta elementuak. Herri-jabari afektazioa eta mutazioak. Jabari publikoaren araubide juridikoa. Erabilera: erreserba eta emakida.



35. gaia: Herri-administrazioen ondare pribatua. Araubide juridikoa. Administrazioaren ahalak eta eskuratzeko, erabiltzeko eta besterentze-araubidea. Domeinu publiko bereziak.

36. gaia: Toki-erakundeetako langileak: motak eta aplikatu beharreko araubide juridikoa. Enplegatu publikoaren kontzeptua. Enplegatu publikoei buruzko Estatuko eta autonomia-erkidegoko legeria.

37. gaia: Tokiko funtzionarioen ordainsari-araubidea. Erregulazioa. Oinarrizko ordainsariak. Ordainsari osagarriak. Funtzionarioen beste eskubide ekonomiko batzuk.

38. gaia: Langile publikoen eskubideak eta betebeharrak. Enplegatu publikoen diziplina-araubidea. Zerbitzari publikoen erantzukizun zibila, penala eta ondarezkoa. Batezbestekotasun-araubidea.

39. gaia: Sektore publikoko kontratuak: Sektore Publikoko Kontratuen Legearen xedea eta eremua. Sektore publikoko kontratu motak. Erregulazio harmonizatuko kontratuak. Administrazio-kontratuen eta zuzenbide pribatuko kontratuen araubide juridikoa; egintza bereizgarriak. Sektore publikoko kontratazioaren printzipio orokorrak: arrazionaltasuna, itunen askatasuna eta gutxieneko edukia, perfekzioa eta forma, kontratuen balioabetasun-araubidea eta kontratazio-arloko errekurtso berezia.

40. gaia: Sektore publikoko kontratuak alderdiak. Kontratazio-organoak, kontratisten gaitasuna eta kaudimena. Debekuak. Sailkapena. Kontratistaren oinordetza.

41. gaia: Herri-administrazioek kontratuak prestatzea. Prezioa, balio zenbatetsia. Prezioak berrikustea. Sektore publikoko kontratazioan eska daitezkeen bermeak. Kontratazio-espediente motak. Kontratuak esleitzeko prozedurak eta moduak. Esleitzeko irizpideak. Administrazio-kontratuak hobetzea eta formalizatzea.

42. gaia: Administrazio-kontratuak gauzatzea eta aldatzea. Administrazioaren prerrogatibak. Iraungitzea. Kontratuak lagatzea eta azpikontratatzea.

43. gaia: Obra-kontratua: prestatze-jarduerak, gauzatzea, aldatzea, betetzea eta suntsiaraztea. Obra-emakidako kontratua: prestatze-jarduerak, ondorioak, betetzea eta azkentzea.

44. gaia: Zerbitzu-kontratua: xedapen orokorrak gauzatzea eta suntsiaraztea. Zerbitzuak emateko kontratua: mugaketa eta araubide juridikoa.

45. gaia: Hornidura-kontratua: arautzea, gauzatzea, betetzea eta suntsiaraztea. Kontratu txikiak.

Arau-erreferentziak informazio gisa ematen dira, eta, hala badagokio, hautaketa-prozesu honetako hautagaien erantzukizuna da emandako araudia etengabe egokitzea eta eguneratzea. Deialdia Estatuko Aldizkari Ofizialean argitaratzen den egunean indarrean dagoen araudiak jakitea eskatzen duena.